

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0473/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 88/2022-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084487/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S (1).

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **COMFERRAL COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.431.747/0001-43, situada no Loteamento Monte Verde, Quadra B - Lote 07, nº. 6.355A-Bairro: Antares – Maceió/AL – CEP Nº. 57.048-027, no valor global de **R\$ 388.879,27 (Trezentos e oitenta e oito mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte sete centavos).**

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Abafador de ruído – protetor auricular tipo concha em plástico ABS, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e no interior das conchas, com nível de atenuação NRRsf 21Db sem componente metálico, possuir arco confeccionados em material plástico flexível, resistente. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.	Und	208	LEDAN CA 37806	R\$ 31,74	R\$ 6.601,92
2	Abafador de ruído -Protetor auricular tipo plug, atenuação de NRRsf 16 dB, composto de três flanges de silicone macias e cônicas, pré-moldadas, flexíveis, antialérgicas, laváveis, reutilizáveis, tamanho único, moldável a diferentes canais auditivos, com cordão. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cores variáveis e com cordão	Und	423	DEFENSOR CA15485	R\$ 1,30	R\$ 549,90
4	Avental de segurança confeccionado em tecido sintético, bagum, tela de poliéster revestida de PVC - diversas cores - em uma das faces, ilhoses de PVC soldados eletronicamente e três tiras para ajuste	Und	235	PLASTCOR CA 21075	R\$ 12,00	R\$ 2.820,00
5	Boné árabe; capuz de segurança confeccionado em helanca, aba plástica revestida com brim, elástico traseiro para ajuste e velcro para fechamento frontal, comprimento de 25cm.	Und	1460	BRASCAMP CA39760	R\$ 19,00	R\$ 27.740,00
6	Bota de Pvc Branca MODELO FLEX CANO CURTO. (Altura do cano aproximada: 10,5cm), com forro, bota impermeável, solado antiderrapante, dispondo do respectivo Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos do 37 ao 42.	Und	1079	GRENDENE CA3151	R\$ 33,95	R\$ 36.632,05
8	Bota em PVC Cano médio, solado antiderrapante. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. Cor preta.	Und	1531	MARLUVAS CA42291	R\$ 31,75	R\$ 48.609,25
10	Capa de chuva, PVC forrada, com manga e capuz, impermeável, com fechamento de botão frontal. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. Cor amarela.	Und	2059	POLICAP CA 33304	R\$ 19,500	R\$ 40.150,50
12	Capacete de Segurança. Capacete aba total (tipo I); classe B (isolamento elétrico 20.000 V); injetado em polietileno; suspensão em tiras cruzadas de poliéster; casco de polietileno de alta densidade; suspensão em tiras cruzadas de poliéster; ajuste de tamanho por catraca; aparador de suor atóxico, substituível; adesivos refletivos fixados ao casco; jugular de tecido, substituível. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cor: Branca	Und	1539	ULTRAMASTER CA 21609	R\$ 38,60	R\$ 59.405,40
13	Cinta Lombar Ergonômica para coluna, confeccionado em elástico suspensório cruzado e elástico reforçado. Elástico reforçado com Hastes duplas na Região lombar, costura em nylon de alta resistência, fechamento em velcro, base do cinto com 200 mm de largura Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho.	Und	795	FEDERAL MOD: AMERICA	R\$ 39,95	R\$ 31.760,25
16	Filtro químico para vapores orgânicos. Compatíveis com as máscaras, semi facial com 01 filtro e Máscara semi facial com 02 filtros. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega	Und	960	ALLTEC MOD VO/GA	R\$ 19,00	R\$ 18.240,00
19	Luas de látex natural - Descrição: Luva de segurança confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, com Certificados de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega	Und	1429	LALAN CA 39654	R\$ 3,50	R\$ 5.001,50
20	Luvas em raspa de couro Punho 20 cm com tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, reforço interno na palma da mão e dedos e costura em nylon. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cor:cinza. Tamanhos P, M e G	Und	596	CMEX	R\$ 14,00	R\$ 8.344,00

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Abafador de ruído – protetor auricular tipo concha em plástico ABS, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e no interior das conchas, com nível de atenuação NRRsf 21Db sem componente metálico, possuir arco confeccionados em material plástico flexível, resistente. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.	Und	208	LEDAN CA 37806	R\$ 31,74	R\$ 6.601,92
2	Abafador de ruído -Protetor auricular tipo plug, atenuação de NRRsf 16 dB, composto de três flanges de silicone macias e cônicas, pré-moldadas, flexíveis, antialérgicas, laváveis, reutilizáveis, tamanho único, moldável a diferentes canais auditivos, com cordão. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cores variáveis e com cordão	Und	423	DEFENSOR CA15485	R\$ 1,30	R\$ 549,90
4	Avental de segurança confeccionado em tecido sintético, bagum, tela de poliéster revestida de PVC - diversas cores - em uma das faces, ilhoses de PVC soldados eletronicamente e três tiras para ajuste	Und	235	PLASTCOR CA 21075	R\$ 12,00	R\$ 2.820,00
5	Boné árabe; capuz de segurança confeccionado em helanca, aba plástica revestida com brim, elástico traseiro para ajuste e velcro para fechamento frontal, comprimento de 25cm.	Und	1460	BRASCAMP CA39760	R\$ 19,00	R\$ 27.740,00
6	Bota de Pvc Branca MODELO FLEX CANO CURTO. (Altura do cano aproximada: 10,5cm), com forro, bota impermeável, solado antiderrapante, dispondo do respectivo Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos do 37 ao 42.	Und	1079	GRENDENE CA3151	R\$ 33,95	R\$ 36.632,05
8	Bota em PVC Cano médio, solado antiderrapante. Certificado de Aprovação (CA)	Und	1531	MARLUVAS CA42291	R\$ 31,75	R\$ 48.609,25

	expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. Cor preta.					
10	Capa de chuva, PVC forrada, com manga e capuz, impermeável, com fechamento de botão frontal. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho. Cor amarela.	Und	2059	POLICAP CA 33304	R\$ 19,500	R\$ 40.150,50
12	Capacete de Segurança. Capacete aba total (tipo 1); classe B (isolamento elétrico 20.000 V); injetado em polietileno; suspensão em tiras cruzadas de poliéster; casco de polietileno de alta densidade; suspensão em tiras cruzadas de poliéster; ajuste de tamanho por catraca; aparador de suor atóxico, substituível; adesivos refletivos fixados ao casco; jugular de tecido, substituível. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cor: Branca	Und	1539	ULTRAMASTES CA 21609	R\$ 38,60	R\$ 59.405,40
13	Cinta Lombar Ergonômica para coluna, confeccionado em elástico suspensório cruzado e elástico reforçado com Hastes duplas na Região lombar, costura em nylon de alta resistência, fechamento em velcro, base do cinto com 200 mm de largura Tamanhos a definir na emissão da nota de empenho.	Und	795	FEDERAL MOD: AMERICA	R\$ 39,95	R\$ 31.760,25
16	Filtro químico para vapores orgânicos. Compatíveis com as máscaras, semi facial com 01 filtro e Máscara semi facial com 02 filtros. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega	Und	960	ALLTEC MOD VO/GA	R\$ 19,00	R\$ 18.240,00
19	Luvas de látex natural - Descrição: Luva de segurança confeccionada em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos, com Certificados de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega	Und	800	LALAN CA 39654	R\$ 3,50	R\$ 5.001,50
20	Luvas em raspa de couro Punho 20 cm com tira de reforço externo entre o polegar e o indicador, reforço interno na palma da mão e dedos e costura em nylon. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE) com prazo de validade contado a partir do ano de entrega. Cor:cinza. Tamanhos P, M e G	Und	596	CMEX	R\$ 14,00	R\$ 8.344,00

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)

23	Calça de segurança para operadores de roçadeira, 100% poliéster, com dois bolsos laterais, elástico na cintura para ajuste, resistência a abrasão. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho	Und	479	TECMATER CA40152	R\$ 156,50	R\$ 74.963,50
----	--	-----	-----	------------------	------------	---------------

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP 25%)

28	Calça de segurança para operadores de roçadeira, 100% poliéster, com dois bolsos laterais, elástico na cintura para ajuste, resistência a abrasão. Tamanho a definir na emissão da nota de empenho.	Und	160	TECMATER CA40152	R\$ 156,50	R\$ 25.040,00
30	Luva em nitrile ou butile. Luva confeccionada em nitrile ou butile com espessura de 0,35 mm, punho médio. Qualquer cor. Tamanhos P, M e G. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.	Und	380	DANNY CA 25313	R\$ 7,95	R\$ 3.021,00

VIGÊNCIA : A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 11 de Agosto de 2022.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:48140AF4

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0474/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 88/2022-CPL/ARSER
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.084487/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EPI'S (1).

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **G D C DA SILVA COSTA – EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 09.721.729/0001-21, situada na Rua Garrincha do Mato Grosso, nº. 440 - Setor 1 – Bairro: Jardim Vale das Peróbas - Arapongas/PR – CEP Nº. 86.700-742, no valor global de **R\$ 8.884,20 (Oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)**.

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO/	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
25	Luva em nitrile ou butile. Luva confeccionada em nitrile ou butile com espessura de 0,35 mm, punho médio. Qualquer cor. Tamanhos P, M e G. Certificado de Aprovação (CA) expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), com prazo de validade contado a partir do ano de entrega.	Par	1139	VOLK DO BRASIL CA 40570		R\$ 7,80	R\$ 8.884,20

VIGÊNCIA : A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 11 de Agosto de 2022.